
o / , 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0 Va 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

= 
RESOLUCION No. 00.0,1EXR 692 

OSVALDO ROJAS Hi, 
INTERDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testizonios 
de la escritura pública de conatituación de la cosmpañía 
ESPAGROTES, ESPECIALIDADES AGRICOLAS CIA. LTDA., otorgatda anto 
sl Hotario Trigbsniao Norezo del  —Dístrito Metropolitano de 
Quito «el 2 de amarzo del 2000, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el — Departamento Jurídico de  Coapañfas,  —aedíante 
Hemorando N* DJC.00,0449 de 14 de marzo del 2000, ha enitido 
inforae favorable paras le aprobación solicitada; 

BN «ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADH-99039 de 26 de abril de 199%. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la cospañía 
ESPAGROTEC,. ESPECIALIDADES AGCKICOLAS CláAs, LTDA., con desmicilio 
en el Distrito Hetropolíitasco de Quito, en dos tárainos constantes 
en la referidas escrituras y, disponer que un extracto de la 
escritura »e publique, por una vez, en uno de los pariódicos 
de sayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER an) Que el Notario Trigésimo Noreno 
del Distrito Metropolitano de Quito togue anota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; >) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Retropolitano ¿e Quito inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, <) Que dichos fuacionarios sienten razón de esas 
anotaciones, 

Cuaplido lo anterior, renltase a este Despacho copia cortificada 
de le escritura piblica respectiva. 

COHUNTIQUESE.- DADA y firmada ens el Distrito Xetropolitano 

de Quito, 16 MAR. 2000 IN Ll, Ze Con esta fecha queda INSCRITA la pre 

A sente Resolución, bajo el N_8A3___ 
        

   

      

del RESUITRO MERCANTE, Tomo 1-34... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto.en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, ade ABUIC__ del? 20o eS ce 

       
 


